
令和２年４月９日 
  

 
保護者 様 

 
 

三郷市立新和小学校  
校 長  小河 純  

 
 

新型コロナウイルス感染症の拡大防止に伴う入学式及び始業式の延期、 
臨時休業に伴う登校日と教科書配布ついて（依頼） 

 
清和の候、皆さまにおかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 
さて、本市では国の緊急事態宣言発令の方針を受け、入学式及び始業式を延期し４月８

日から５月６日まで、臨時休業となりました。 
 つきましては、４月１４日(火)から１６日(木)の間に下記のとおり登校日を設けて、教
科書を配布いたします。突然のことで何かと大変かとは存じますが、ご理解ご協力をお願
いいたします。 
 

記 
 
１ 登校日 

４月１４日(火)  ９：００～１０：００ たんぽぽ・ひまわり 
１年生・４年生 

             １１：００～１２：００ ２年生・６年生 
             １３：３０～１４：３０ ３年生・５年生 
 
      ※この時間帯に教室に入り、教科書等をお渡しし、すぐに退室になりま 

す。教室に集まっての指導は行いません。各自教室にいる時間は、１～ 
２分程度になります。 

 
４月１５日(水)・１６日(木) 予備日 
※ご来校の際には、職員室にお声かけください。 

 
２ 持ち物 ・ランドセル または、教科書・手紙類を入れるための丈夫な袋 

・上履き 
・昨年度末に配布した手紙類…保健連絡カード・家庭環境調査票 
 ※１年生は「らんどせるブックよもよも」の申込書も提出 

 
３ その他 
○１年生は、必ず保護者の方と一緒にお越しください。 
○２～６年生は、できるだけ保護者の方と一緒にお越しください。 
近くの児童や兄弟での登校も可としますが、安全には十分留意願います。 

○車でのご来校は、禁止します。 
○児童玄関にクラス分けと校舎の地図を掲示してあります。新しい教室に入るように 
 お願いいたします。 
○教職員による登下校指導も行います。 
○どうしても、ご都合のつかない場合には、ご相談ください。 
 ・保護者の方のみ、教科書を取りに来る。 
 ・別の日時に教科書を取りに来る等。 
○感染症拡大防止にご協力をお願いいたします。 
○今後、国や県の動向により、学校の対応で変更がある場合は、学校のＨＰやメール配
信で連絡いたします。 


